令和5 年10 月 16日
電気技術者　各位
一般社団法人　九州電気管理技術者協会
会長　平野 昭一
令和5年度　「電気管理安全技術講習会」のご案内

拝　　啓

朝夕はめっきり涼しくなりましたが、九州地方の電気技術者の皆様にはますますご活躍のことと拝察申し上げます。
この度、電気技術者の皆様を対象に、下記のとおり電気技術者の健康管理と電気保安管理に関する技術向上等を目的として「電気管理安全技術講習会」を開催する事といたしました。

電気設備に関する保安管理等の第一線でご活躍の方々をはじめ、皆様の実務のお役に立てるようテーマを厳選して計画しております。受講料は無料でございますので多数の方々に受講いただきますようご案内申し上げます。

敬　　具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．日　時　：　令和5年11月8日（水曜日）　　10時00分～16時50分
２．対象者　：　電気管理技術者、電気工事士、官公庁・企業・団体の電気技術者等

３．受講料　：　無　料
４．方　式　：　八仙閣本店・3階
　　　　　　　　対面参加OR Zoom会議方式採用によるリモート放映とします。
　　　　　　　　（一社）九州電気管理技術者協会以外の方でリモート参加希望者は
　　　　　　　　令和5年度 安全技術講習会メール申込書に記載いただき多々良宛

　　　　　　　　メールでお申し込み願います。

５．講習内容：
	時間
	講師等
	テーマ

	10:00
	企画・営業部長　多々良和弘
	開会の辞

	10:00～10:10
	会長　平野昭一
	開会挨拶

	経済産業省
九州産業保安監督部
電力安全課長　中島功　様
	来賓ご挨拶

	10:10～11:00
	ヤンマーエネルギーシステム
福岡支店
課長　　　　白木丈正　様
	非常用発電機について

	　 　11:00～12:30
	一般社団法人
九州電気管理技術者協会
副会長　　　金丸義男
	最近頻発している更新推奨時期に満たない高圧ケーブルの絶縁低下とその診断手法を探る

	12:30~13:30
	昼　　　食

	13:30～14:10
	九州電力送配電株式会社 配電本部
配電制御高度化G 課長 三垣洋介様
配電管理G副長　時任賢一様
	配電線の保護装置について

	14:10～14:20
	休　　　憩

	14:20～15:40
	公益社団法人
東京電気管理技術者協会
千葉支部長　　　鈎裕之　様
	太陽光発電設備について

	15:40～15:50
	休　　　憩

	15:50～16:40
	一般社団法人
九州電気管理技術者協会　　　　　　　  　　　　　　  北九州支部　　藤富栄治
	健康について

	16:40～16:50
	副会長　森田文孝
	閉会挨拶

	　16:50
	企画・営業部長　多々良和弘
	閉会の辞

令和5年度　安全技術講習会メール申込書
申込方法：　下記欄に必要事項をご記入の上、メールでお申し込み下さい。
　　　　　　　（下記メルアド参照願います。）
お問い合わせは電話で受付けております。
  注1）Zoom講習会のURLを送付しますのでメルアドを必ず記入願います。
  注2）申込締切日 ：令和5年10月30日（月）
	会社・　団体名

	電話
番号

	住所
	〒

	受講者名
（メルアド）
	ふりがな

○お 申 込 先 住所：〒812-0016福岡市博多区博多駅南１－３－１１　KDX博多南ビル６階
          　　一般社団法人九州電気管理技術者協会

メルアド：tatara@denkikanrikyusyu.or.jp
○お問い合わせ先　　 TEL：０９２－４３１－００６７　　企画・営業部長　多々良
　　　　　　　　　　携帯：０９０－１９２７－６１１５